
Základní škola a mateřská škola  DUBICKO, příspěvková organizace 

Zábřežská 143,  789 72  Dubicko,      IČO 70934983,      Tel.: 583 449 129,       E-mail: ZS@dubicko.cz 

 

 

Kritéria a bodové ohodnocení pro přijímání dětí 

k předškolnímu vzdělávání do Mateřské školy Dubicko 

 
Ředitelka Základní školy a mateřské školy Dubicko, příspěvkové organizace, stanovila 

následující kritéria, podle nichž bude rozhodovat o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání, 

na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném školním 

roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

 

Bez ohledu na bodové hodnocení bude v souladu s ustanovením § 34 školského zákona vždy 

přednostně přijato dítě v posledním roce před zahájením povinné školní docházky (povinné 

předškolní vzdělávání), které má trvalý pobyt ve spádovém školském obvodu, tj. s bydlištěm v 

Dubicku. 
 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání  

 

 

• dítě v posledním roce před zahájením školní docházky (tzn. dítě, které dosáhne v roce 

přijetí do MŠ 5-ti let věku do 31. 8. a dítě s odkladem školní docházky):  30 bodů 

 

• dítě, které dosáhne v roce přijetí do MŠ nejpozději do 31. 8. (včetně) 

4 roky věku:  25 bodů 

 

• dítě, které dosáhne v roce přijetí do MŠ nejpozději do 31. 8. (včetně) 

            3 roky věku:  20 bodů 

 

• dítě, které dosáhne v roce přijetí do MŠ nejpozději do 31. 12. (včetně) 

3 roky věku: 15 bodů 

 

• dítě, které dosáhne v roce přijetí do MŠ nejpozději do 31. 8. (včetně) 

            2 roky věku: 10 bodů 

 

• dítě, které se hlásí k celodennímu provozu:  2 body 

 

• trvalé bydliště dítěte v Dubicku: 30 bodů 

 

• dítě, jehož sourozenec se v době vydání rozhodnutí vzdělává v základní škole nebo 

mateřské škole, jejíž činnost vykonává Základní škola a mateřská škola Dubicko, 

příspěvková organizace: 2 body 

 

V případě rovného počtu bodů je rozhodným kritériem narození dítěte (starší dítě má 

přednost), při shodě data narození rozhoduje losování. 
 

 

V Dubicku 8. 4. 2024                       PhDr. Ivana Křížková, ředitelka školy 

mailto:ZS@dubicko.cz

